
Energieverbrauch -RheinAhrCampus- 2015

Gasverbrauch 2015 Trinkwasserverbrauch 2015
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m² m³ Liter / Stud.

01.01. - 31.01. 313.970 3,07 111,61 18,70 1165 414,15
01.02. - 28.02. 238.943 2,66 84,94 14,23
01.03. - 31.03. 165.718 6,32 58,91 9,87 Regenwasserverbrauch 2015
01.04. - 30.04. 79.937 10,19 28,42 4,76 m³ Liter / Stud.
01.05. - 31.05. 23.729 14,38 8,44 1,41 891 316,74
01.06. - 30.06. 3.304 17,71 1,17 0,20
01.07. - 31.07. 0 21,20 0,00 0,00 Abwasser 2015
01.08. - 31.08. 0 20,22 0,00 0,00 m³ Liter / Stud.
01.09. - 30.09. 22.206 13,60 7,89 1,32 1049 372,73
01.10. - 31.10. 128.353 9,62 45,63 7,65
01.11. - 30.11. 152.685 8,90 54,28 9,09 Papierverbrauch 2015
01.12. - 31.12. 148.479 7,97 52,78 8,84 Blatt DIN A4 Blatt / Stud.

Summe 1.277.324 11,32 454,08 76,08 1.837.500 653,22
 

Stromverbrauch 2015
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m²

01.01. - 31.01. 69.620 3,07 24,75 4,15
01.02. - 28.02. 54.740 2,66 19,46 3,26
01.03. - 31.03. 59.868 6,32 21,28 3,57
01.04. - 30.04. 64.384 10,19 22,89 3,83
01.05. - 31.05. 62.733 14,38 22,30 3,74
01.06. - 30.06. 71.563 17,71 25,44 4,26
01.07. - 31.07. 73.543 21,20 26,14 4,38
01.08. - 31.08. 58.570 20,22 20,82 3,49
01.09. - 30.09. 64.569 13,60 22,95 3,85
01.10. - 31.10. 79.130 9,62 28,13 4,71
01.11. - 30.11. 74.810 8,90 26,59 4,46
01.12. - 31.12. 65.679 7,97 23,35 3,91

Summe 799.209 11,32 284,11 47,60

Recyclingpapier an der 
Hochschule Koblenz

Das derzeit verwendete 
Recyclingpapier ist ein 
hochwertiges, aber trotzdem 
günstiges Papier, das mit dem 
Blauen Engel ausgezeichnet ist. 
Das Umweltzeichen "Blauer 
Engel" fordert die Erfüllung 
höchster Standards und 
berücksichtigt sämtliche 
ökologische Einflussfaktoren 
sowie die technischen 
Eigenschaften, die in den Normen 
für Kopierpapier 
EN 12281 und DIN 6738 gefordert 
werden.




